

Constructia rețelei exterioare de alimentare cu apa in sat. Ciuciuleni, r-ul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului 7-1-1

Valoarea de deviz 541 593,774 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	13,200	726,000 0,000	9 583,200 0,000
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	13,200	1 103,700 0,000	14 568,840 0,000
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1 584,00 0	34,816 0,000	55 148,544 0,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	13,200	224,387 25,491	2 961,911 336,481
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,800	924,000 0,000	739,200 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,490	1 274,078 0,000	624,298 0,000
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1	t	83,300	27,200	2 265,760

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,000	0,000
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,290	<u>1 576,307</u> 0,000	<u>2 033,436</u> 0,000
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,510	<u>1 081,888</u> 749,402	<u>551,763</u> 382,195
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	25,500	<u>515,525</u> 31,439	<u>13 145,876</u> 801,692
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	30,600	<u>664,298</u> 25,491	<u>20 327,511</u> 780,025
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP100.30.15	m	80,000	<u>327,884</u> 56,930	<u>26 230,712</u> 4 554,392
13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,270	<u>1 081,756</u> 749,311	<u>292,074</u> 202,314
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	13,500	<u>515,508</u> 31,439	<u>6 959,353</u> 424,425
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	14,400	<u>664,308</u> 25,491	<u>9 566,034</u> 367,070
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare - BP100.20.8	m	35,000	<u>227,706</u> 50,132	<u>7 969,720</u> 1 754,630
17	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,85m d=5mm (panou sirma din otel d=4,5mm -78buc: stilpi ECO 18 L=2,4m 61*35*1 - 78buc: capac patrat 78buc, element de fixare ECO 40 zincat - 312buc: beton M150 - 5,62m3	m	195,000	<u>690,935</u> 114,710	<u>134 732,302</u> 22 368,353

1	2	3	4	5	6	7
18	CK14A	Porti metalice cu inaltimea H=1,85m, latimea 4m din (panou din sirma din otel d=4,2mm - 7,4m2, stilpi metalici din tava patrata 100*100*3 L=2,4m -2 buc: capac patrat 100*100 -2 buc: beton M150 -0,144m3	m2	7,400	730,592 145,299	5 406,382 1 075,211
19	CK14A	Porti metalice cu inaltimea H=1,80m latimea 0,8 m din (panou din sirma de otel d=4,2mm - 1,6 m2: stilpi metalici din tava patrata 50*50*5 L=2,3m - 2buc: capac patrat 50*50 -2 buc: beton M150 -0,144m3	m2	1,500	865,785 145,299	1 298,677 217,948
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, implutura din sirma ghimpata	kg	70,200	51,855 17,844	3 640,187 1 252,628
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, Corner din otel	kg	90,000	51,855 17,844	4 666,905 1 605,933
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,160	1 095,969 546,994	175,355 87,519
23	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,280	2 319,107 0,000	649,350 0,000
24	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	28,000	1,232 1,232	34,498 34,498
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - artar	buc	28,000	175,841 24,641	4 923,556 689,956
26	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	18,500	936,235 409,555	17 320,355 7 576,775
27	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,200	574,844 441,844	689,813 530,213
Total			lei		346 505,612	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			10 810,142
		Transportarea materialelor	7,00 %			14 545,616
		Total	100,00 +			371 861,370
		Cheltuieli de regie	14,50 %			53 919,899
		Total	100,00 +			425 781,269
		Beneficiu de deviz	6,00 %			25 546,876
		Total Lucrari de constructie				451 328,145
		Incluziv salariu				45 042,258
	Total		lei			451 328,145
	TVA		20,00 %			90 265,629

Total deviz: **541 593,774**
Incluziv salariu **45 042,258**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)